

Simest und Doxee bringen die digitale Transformation Italiens nach Europa

Modena, den 18. Januar 2023

Doxee (DOX: IM), führender multinationaler Hightech-Anbieter in den Bereichen Kunden-Kommunikationsmanagement (CCM), Digitales Kundenerlebnis und Papierlosigkeit, gibt den Abschluss eines Investitionsvertrages mit der Simest S.p.A. ("Simest") - einem Unternehmen der CDP-Gruppe, das im Rahmen der Internationalisierung italienischer Unternehmen tätig ist - bekannt, der darauf abzielt, die Internationalisierung von Doxee und insbesondere ihrer österreichischen Tochtergesellschaft Doxee CEE GmbH ("Doxee CEE GmbH" oder "Newco") zu unterstützen.

Zweck des Vertrages ist es, von der Simest S.p.A. eine zweifache Unterstützung in der Internationalisierungsphase der Doxee-Gruppe zu erhalten, indem Simest unter bestimmten Bedingungen sowohl als Geldgeberin (bis zu einem Höchstbetrag von 2 Mio. Euro) auftreten wird, indem sie sich mit einer Minderheitsbeteiligung am Stammkapital der im August 2022 gegründeten österreichischen Gesellschaft Doxee CEE GmbH beteiligt, deren Kapital zu 100 % von Doxee gehalten wird, und zwar vorbehaltlich der heutigen Übertragung des 90%igen Anteils am Stammkapital der Infinica GmbH von Doxee auf die Doxee CEE GmbH (im Folgenden "Beteiligung").

Es sei daran erinnert, dass **Doxee** am 29. September 2022 90 % des Stammkapitals der Infinica GmbH, **eines österreichischen Technologieanbieters im CCM-Geschäft** mit eigenen Niederlassungen in Deutschland - Infinica Deutschland GmbH - und in der Slowakei - Infinica Slovakia s.r.o. - **erworben hat.** Die Übernahme war von strategischer Bedeutung, da das österreichische Unternehmen **über eine intern entwickelte SaaS-Plattform verfügt, die auf die Bereitstellung von CCM-Diensten** für die Erstellung und Verteilung personalisierter, interaktiver *On-Demand-*Dokumente ausgerichtet ist, um mehrere kundenorientierte Prozesse wie *On-Boarding* und C*ustomer Caring* zu verwalten (weitere Informationen zur Übernahme der Infinica GmbH durch die Doxee S.p.A. finden sich in den Pressemitteilungen vom 13. September 2022 und 29. September 2022, die unter www.doxee.com/investor-relations abrufbar sind).

Sergio Muratori Casali, Geschäftsführer von Doxee, kommentierte wie folgt: "Wir sind sehr stolz darauf, dass ein so renommierter Partner wie Simest beschlossen hat, unsere internationale Entwicklung durch einen wertvollen finanziellen Beitrag zu unterstützen. Die Beteiligung von Simest an Infinica bestätigt auch den strategischen Charakter der Übernahme und das Wachstumspotenzial in den Ländern der DACH-Region".

INHALT DES INVESTITIONSVERTRAGES

Die Transaktion steht in Kontinuität mit dem Erwerb der Beteiligung an der Infinica GmbH und sieht - vorbehaltlich der Übertragung der Beteiligung von der Doxee S.p.A. auf die Doxee CEE GmbH - die Beteiligung der Simest S.p.A. am Stammkapital der Doxee CEE GmbH bis März 2023 sowie die Auszahlung eines Darlehens zugunsten der Doxee CEE GmbH vor.



Der Investitionsvertrag (im Folgenden "Investitionsvertrag") sieht die Zeichnung durch die Simest S.p.A. sowohl im eigenen Namen als auch über den Risikokapitalfonds (VCF) - der im Auftrag des Ministeriums für auswärtige Angelegenheiten und internationale Zusammenarbeit verwaltet wird - einer Kapitalerhöhung in Höhe von insgesamt 2 Mio. Euro zum Erwerb von 42 % des Stammkapitals der Doxee CEE GmbH sowie die Gewährung eines Darlehens im eigenen Namen von bis zu 1 Mio. Euro (Laufzeit 6 Jahre, Vortilgung 18 Monate, IRS-Satz 4 Jahre + Spread 2,30 %) und eines Darlehens über den Risikokapitalfonds in gleicher Höhe und mit den gleichen Merkmalen, jedoch mit einem festen Satz von 1,25 % vor.

Um der Simest S.p.A. die Investition in die Doxee CEE GmbH zu ermöglichen und damit die vorgenannte Kapitalerhöhung wirksam werden zu lassen, hat die Doxee S.p.A. die Beteiligung zu einem Buchwert von etwa 9,5 Mio. Euro an diese übertragen.

Nach Abtretung der Beteiligung wird die Forderung der Doxee S.p.A. gegenüber der Tochtergesellschaft Doxee CEE GmbH teilweise (in Höhe von 2,7 Mio. Euro) einer zweckgebundenen Rücklage der letzteren zugeführt, teilweise (in Höhe von 3,8 Mio. Euro) in eine Forderung aus einem Gesellschafterdarlehen umgewandelt und der Restbetrag (in Höhe von 3 Mio. Euro) nach Erhalt des Darlehens der Simest S.p.A. in bar ausgezahlt.

Die oben genannten konzerninternen Transaktionen fallen unter die Ausnahmen des von der Doxee S.p.A. angewandten Verfahrens zur Verwaltung von Transaktionen mit nahestehenden Unternehmen, das daher keine Anwendung findet.

Diese Mitteilung ist auf den Webseiten www.doxee.com und www.1info.it verfügbar.

DOXEE

Doxee (DOX:IM – ISIN IT0005394413) ist ein multinationales Hi-Tech-Unternehmen, führender Anbieter von Produkten in den Bereichen Kunden-Kommunikationsmanagement (CCM), Papierlosigkeit und Digitales Kundenerlebnis. Wir verwandeln das Kundenerlebnis durch den Einsatz digitaler Technologien, die es Unternehmen ermöglichen, auf innovative und ansprechende Weise mit ihren Kunden zu kommunizieren. Dank des Produkts Doxee Pvideo® ist es möglich, personalisierte und interaktive Videos zu erstellen, um Kunden digitale und äußerst ansprechende Erlebnisse zu bieten. Die Firma Doxee investiert seit über 10 Jahren rund 13% ihres Umsatzes in Forschung und Entwicklung mit dem Ziel, technologische Exzellenz und Zuverlässigkeit sicherzustellen. Neben dem ständigen Engagement für Forschung und Entwicklung fördert das Unternehmen ein Arbeitsumfeld, in dem die Personen der Schlüssel zur Auslösung von Innovationen sind, was in der Mehrzahl der Fälle von hochqualifizierten und jungen Menschen bevorzugt wird. Doxee ist ein innovatives KMU- und Benefit-Unternehmen mit Sitz und Verwaltungssitz in Modena und italienischen Niederlassungen in Mailand, Rom und Catanzaro. Es ist außerdem in der Tschechischen Republik, der Slowakischen Republik und in den Vereinigten Staaten vertreten. Für weitere Informationen: www.doxee.it

Kontaktdaten

DOXEE | Tel. +39 059 88680 INVESTOR RELATIONS MANAGER Maria Elisa Biolo | investor.relations@doxee.com | Viale Virgilio 48b - 41123 Modena

CDR COMMUNICATION | Tel.: +39 02 8404 1412



INVESTOR RELATIONS

Vincenza Colucci, <u>vincenza.colucci@cdr-communication.it</u> Eleonora Nicolini, <u>eleonora.nicolini@cdr-communication.it</u>

IR TOP CONSULTING | Tel.: +39 0245473884 FINANCIAL MEDIA RELATIONS Domenico Gentile, <u>d.gentile@irtop.com</u> Antonio Buozzi, <u>a.buozzi@irtop.com</u>

INTEGRAE SIM | Tel.: +39 02 96846864 Euronext Growth Advisor | info@integraesim.it Piazza Castello 24 - 20121 Mailand